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at Forretningerne ere overkommelige for en 
dygtig Dommer. Lad os derfor kun beholde 
ham, thi vi « have ikke saa mange dygtige 
Folk af den Slags isHenseende til Forret- 
ningens Udførelse. at vælge imellem. Jeg 
veed- ikke, hvorfor den ærede Minister vil 
tage et-Stykke af Nordre Birk og flikke det 
sammen med et Stykke af Søndre Birk. 
Derved opstaiir jo en ny Jurisdiktion, hvor- 
til der mangler Lokaler, Arrester o.s.v. Den 
Bygning, som Frederiksberg nu harsopført, eller 
som er opført i Frederiksberg til Retsbrug, 

k a n  vel ikke benyttes til den nye Landjuris- 
diktion, hvis den skulde gaae igjennem. Det 
er altsaa en betydelig Udgift, som her forestaar, 
hvis denne Llffære skal sættes i Værk. Je 
tillader smig endvidere at minde den ærede 
Minister om, at ved alle de Forslag, der ere 
fremkomne til Hltetspleiens Omordning, bar 
man-ubetinget forlangh at- de tre Bir«er, 

, som udgjøre gamle Kjøbenhavns Amt, skulde 
indlægges under Kjøbenhavn. Man har for- 
langt det, og det er forlaiigt af den ærede 
Minister selv i hans Forslag til Retspleiens 
Omdannelse, og naar jeg nu fastholder dette 
med Hensyn til Frederiksberg, saa er Idet i 
Virkeligheden altsaa slet ikke Andet, end hvad 
den ærede Minister for faa Aar siden selv 
har bragt i Forslag. »홢홢 Lønningerne, som 
omtales i den nwstsidste Paragraf, vil jeg 
ikke gaa videre ind paa for Øieblikket, da de 
henhøre til Speeialim Mit Forslag er, at 
Frederiksberg udsondres fra Søndre Virk og 
fra Kjøbenhavns -Amt, og at vi faae Frederiks- 

«berg ind under Kjøbenhavn baade i enseende 
til Jurisdiktion og senere ogsaa i Henseende 
stil Valgvæsen, saaledes at de frederiksbergske 
Balgmænd kunne stemme saniineii med de 
kjøbenhavnske; thi det passe de bedst til. De 
passe i Grunden aldeles ikke til at være 
sValgmænd sammen med Landboeta der sam- 
les til sLandsthingsvalg i Roskilde. Jeg 

i veed sjo meget vel, at det Punkt, jeg her bc- 
rører, er Noget, som den ærede Minister ikke 
vil høre Noget om, og- som han vil skyde fra 

« fig med begge Hænder; men paa denanden 
Side-vil jeg ikke holde-det tilbage, thi dette 
dette Spørgsmaal om, hvorvidt Frederiks- 
berg ikke i politisk Henseende snarere bør 

« høre til Kjøbenhavn end til Sjællands Am- 
ter, ligger netop for her, naar den ærede 

, Minister vil oprette en egen Jurisdiktion og 

et eget Borgmesterskab for Frederiksberg. J  
alle de Aar, Grundloven har bestaaet, er det 
blevet fremhævet som ønskeligt, at disse kon- 
gelige BorgmestemGmbeder bleve fjernede, 
og at Forstanderskabet for Byraadene bleve 

,lagte i Kjøbstædernes egne Hænder paa 
samme Maade, som Borgmesterskabet i Kjø- 
sbenhavn er lagt i Kjobenhavnernes egne 
sHænder. Jeg tror derfor, at det Forslag, 
som særlig gaar ud paa at skabe en ny 
Borgmester i Frederiksberg, er i Strid med 
hele den Andens, som har hersket i de sidste 
40 Aar med Hensyn til at reformere vore 
홢 administrative Kjobstadsforhold 

[ Iu f t i t suc in i f tc rcxs  (Nc1icmauxi): 
Jeg stal tillade mig at bemærke, at her jo 

ikke er Spørgsmaal om at oprette nogen ny 
Jurisdiktion. Frederiksberg er jo en selv- 
홢 stændig Jurisdiktion. Men det, Forslaget 
gaa r  ud paa, er kun paa den simpleste og 
mest praktiske Maade at afhjælpe den Ulempe, 
der  finder Sted ved dette Embedes over- 
ordentlig store Overbebyrdelse Jeg har 
derfor ikke troet det rigtigt at sætte det i 
Forbindelse med de store Spørgsmaal, for 
det Første Spørgsmaalet om Frederiksbergs 
Indlemmelse i Kjøbenhavn i kommunal Hen- 
seende 홢홢 et Spørgsmaal, som jo heller ikke 
hører underJustitsministeriet og forudsætter 
en Overenskomst og Forhandling om en 
Mængde andre Ting, som kunne forudsættes 
at ville trætte ud i lang Tid 홢- og endnu 
mindre har jeg tænkt paa, hvad Følger der 
kunde flyde i Henseende til Valgkredsenes 
Ordning og deslige af, at Frederiksberg blev 
formelig indlemmet i Kjøbenhavn. Heller 
ikke forekommer det mig, at der kan lægges 
nogen videre Vægt paa, hvad der paatænkes 
under Forudsætning af en chel Omoxdning 
af Jurisdiktionerne som den, der er fore- 
slaaet»i det foreliggende Udkast om Reis- 
pleien Jeg mener med andre Ord, at efter 
alle disse store Ting kunne vi ikke vente; 
men vi. maa i Erkjendelse af, at der maa 
bringes nogen Hjælp, blive i det niigjældende 
Spor og efter det Monster, der foreligger i 
de nuværende Jnstitiitioney søge at hjælpe 
paa Manglerne Jeg skal endnu kun be- 
mærke, at naar der spørges om, hvorfor der 
er taget Noget af Nordre Birk bort og lagt, 
hen under en af de nye Jurisdiktionen vil 

ses- 


